

Годовой отчет эмитента ценных бумаг за 2014 год

Открытое акционерное общество «Светлогорский завод ЖБИиК»

Адрес: г.Светлогорск, ул.Мирошниченко,25 т./факс (02342)2 25 56; 9 35 70

Основные виды деятельности: производство сборных железобетонных и бетонных конструкций и изделий

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 1 января 2015г.

(млн.руб.)

Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2014г.	На 31 декабря 2013г.
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	91 114	95 344
Нематериальные активы	120	155	133
Вложения в долгосрочные активы	140	139	6 535
Долгосрочные финансовые вложения	150	6 113	113
Долгосрочная дебиторская задолженность	170	46	-
Прочие долгосрочные активы	180	102	-
ИТОГО по разделу I	190	97 669	102 125
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	26 301	40 771
В том числе материалы	211	20 643	25 832
Незавершенное производство	213	2 056	3 478
Готовая продукция и товары	214	3 602	11 461
Расходы будущих периодов	230	245	853
Налог на добавленную стоимость по приобретенным товарам, работам, услугам.	240	2	-
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	20 129	15 977
Краткосрочные финансовые вложения	260	83	83
Денежные средства и их эквиваленты	270	1 607	950
ИТОГО по разделу II	290	48 367	58 634
БАЛАНС	300	146 036	160 759
III СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	299	299
Резервный капитал	440	-	330
Добавочный капитал	450	100 141	107 672
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	30 386	32 033
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	470	-	-
ИТОГО по разделу III	490	130 826	140 334
IV ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Отложенные налоговые обязательства	530	-	920
Прочие долгосрочные обязательства	560	846	-
Итого по разделу IV	590	846	920
V КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	8 682	1614
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	5 682	13156
В том числе поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	2 346	6651
по авансам полученным	632	14	2234
по налогам и сборам	633	1 159	1893
по социальному страхованию и обеспечению	634	408	87
по оплате труда	635	1 207	1779
собственнику имущества (учредителям, участникам)	637	23	17
Прочим кредиторам	638	525	495
Доходы будущих периодов	650	-	4 735
ИТОГО по разделу V	690	14 364	19 505
БАЛАНС	700	146 036	160 759

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за 2014 год

(млн.руб.)

Наименование показателя	Код строки	За январь-декабрь 2014года	За январь-декабрь 2013года
Выручка от реализации продукции, товаров работ, услуг	010	231 608	276 242
Себестоимость реализованных продукции, товаров, работ, услуг, расходы на реализацию	020	(191 968)	(216 386)
Валовая прибыль	030	39 640	59 856
Управленческие расходы	040	(34 424)	(29 124)
Расходы на реализацию	050	(10 564)	(11 308)
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ услуг	060	(5348)	19 424
Прочие доходы по текущей деятельности	070	13 428	12 722
Прочие расходы по текущей деятельности	080	(24 660)	(30 220)
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	090	(16 580)	1 926
Доходы по инвестиционной деятельности	100	11 755	1 075
В том числе: доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	284	245
доходы от участия в уставном капитале других организаций	102	11 224	700
проценты к получению	103	247	99
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	-	31
Расходы по инвестиционной деятельности	110	(787)	(77)
в том числе расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	(787)	(42)
Прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	-	(35)
Доходы от финансовой деятельности	120	10 500	4 835
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	121	10 500	4835
Расходы по финансовой деятельности	130	(7 415)	(1 668)

В том числе проценты к уплату	131	(1 468)	(603)
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	132	(5 947)	(1 065)
Прибыль (убыток) инвестиционной финансовой и иной деятельности	140	14 053	4 165
Прибыль (убыток) до налогообложения	150	(2 527)	6091
Налог на прибыль	160		(2 849)
Изменение отложенных налоговых обязательств	180	820	(100)
Прочие налоги и сборы, исчисления из прибыли(дохода)	190	(4)	(18)
Чистая прибыль (убыток)	210	(1 711)	3 124
Совокупная прибыль (убыток)	240	(1 711)	3 124
Базовая прибыль (убыток) на акцию	250		0,010430

ИНФОРМАЦИЯ о дивидендах и акциях по состоянию на 1 января 2015г.

Наименование показателя	ед.изм.	За январь-декабрь 2014года	За январь-декабрь 2013года
Количество акционеров, в т.ч. юридических лиц резидентов Республики Беларусь	чел.	1131	1128
из них не резидентов		6	6
физических лиц		3	3
из них не резидентов Республики Беларусь		1125	1122
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	млн.руб.	272,49	2025,50
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	млн.руб.	2025,5	972,49
Дивиденды, приходящиеся на одну акцию, (включая налоги)	руб.	910,43	6767,4
Дивиденды, фактически выплаченные на одну акцию,(включая налоги)	руб.	6767,4	3249,19
Обеспеченность акции имуществом общества	тыс.руб.	437,1	468,87
Количество простых акций, находящихся на балансе общества	шт.	0	0
Доля государства в уставном фонде	%	28,5	28,5

Отдельные финансовые результаты

Наименование показателя	ед.изм.	2014 год	2013 год
Выручка от реализации продукции, товаров работ, услуг	млн. руб.	231 608	276 242
Себестоимость реализованных продукции, товаров, работ, услуг, управленческие расходы, расходы на реализацию	млн.руб.	236 956	256 818
Прибыль (убыток) до налогообложения, всего	млн.руб.	-2 527	6 091
в том числе: прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	млн.руб.	-5 348	19 424
в том числе: прочие доходы и расходы по текущей деятельности	млн.руб.	-11 232	-17 498
в том числе: прибыль убыток от инвестиционной, финансовой и иной деятельности	млн.руб.	14 053	4 165
Налог на прибыль; изменение отложенных налоговых активов; изменение отложенных налоговых обязательств; прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли(дохода)	млн.руб.	-816	2 967
Чистая прибыль (убыток)	млн.руб.	-1 711	3 124
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	млн.руб.	30 386	32 033
8.Долгосрочная дебиторская задолженность	млн.руб.	46	0
9.Долгосрочная обязательства	млн.руб.	846	920
10.Среднесписочная численность работающих	чел.	614	625

Основные виды продукции, по которым получено двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг - производство сборных железобетонных и бетонных конструкций и изделий

Применяются отдельные положения Свода правил корпоративного поведения
27.03.2015 году будет проведено годовое собрание акционеров